



Til lovforslag nr. L 104

Folketinget 2014-15

Betænkning afgivet af Miljøudvalget den 29. januar 2015

## Betænkning

over

### Forslag til lov om Miljøteknologisk Udviklings- og Demonstrationsprogram

[af miljøministeren (Kirsten Brosbøl)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 17. december 2014 og var til 1. behandling den 15. januar 2015. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Miljøudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

#### Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og miljøministeren sendte den 26. november 2014 dette udkast til udvalget, jf. MIU alm. del – bilag 63. Den 17. december 2014 sendte miljøministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

#### Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 1 skriftlig henvendelse fra InnovationsFonden.

Miljøministeren har over for udvalget kommenteret den skriftlige henvendelse til udvalget.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 3 spørgsmål til miljøministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

#### 2. Udtalelse fra udvalget

Udvalget ser frem til at følge arbejdet med det Miljøteknologiske Udviklings og Demonstrationsprogram. Ordførerne ser frem til dialogen med miljøministeren om prioritering af de miljømæssige udfordringer. Når bestyrelsen for fonden er udpeget og har haft mulighed for at drøfte strategi for den kommende fireårsperiode, vil udvalget tage initiativ til at få en præsentation af bestyrelse og strategi i udvalget.

#### 3. Indstilling

Udvalget indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Yildiz Akdogan (S) Flemming Møller Mortensen (S) Jens Joel (S) John Dyrby Paulsen (S) Mette Reissmann (S)*

*Torben Hansen (S) Simon Kollerup (S) Lone Loklindt (RV) fmd. Lotte Rod (RV) Lisbeth Bech Poulsen (SF) Steen Gade (SF)*

*Per Clausen (EL) Lars Dohn (EL) Johan Lund Olsen (IA) Uffe Elbæk (UFG) Erling Bonnesen (V)*

*Anne-Mette Winther Christiansen (V) Henrik Høegh (V) Esben Lunde Larsen (V) Hans Christian Schmidt (V)*

*Anni Matthiesen (V) nfmd. Hans Christian Thoning (V) Eyvind Vesselbo (V) Pia Adelsteen (DF) René Christensen (DF)*

*Mette Hjermand Dencker (DF) Hans Kristian Skibby (DF) Villum Christensen (LA) Daniel Rugholm (KF)*

---

Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Socialdemokratiet (S)	47	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	22	Siumut (SIU)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Enhedslisten (EL)	12	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	1
Liberal Alliance (LA)	9		

---

**Oversigt over bilag vedrørende L 104**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
1	Høringsnotat og høringssvar, fra miljøministeren
2	Henvendelse af 7/1-15 fra InnovationsFonden
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	1. udkast til betænkning

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 104**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
1	Spm. om kommentar til henvendelsen af 7/1-15 fra InnovationsFonden, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm., om ministeren i lovforslaget har valgt at ændre måden at udpege bestyrelsen på, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, hvilke miljømæssige udfordringer for 2015 ministeren planlægger at prioritere, til miljøministeren, og ministerens svar herpå